
第 18回 三泗鈴腎と薬剤研究会 

【Zoom ウェビナーによる配信】 
謹啓  

先生方におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、第 18 回三泗鈴腎と薬剤研究会を下記の要領にて開催させていただきます。 

ご多用の折、恐縮ではございますが万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申しあげます。  

謹白 

開催日時：2023 年年６月８日（木）19:00~21:00 

配信会場：四日市文化会館 

 

【製品説明】19:00~19:10 「ヒルドイド®シリーズ」 

【基調講演】19:10~20:00 

座長：市立四日市病院 薬局 副参事 木村謙吾先生 

講演① 19:10~19:35 

演者：鈴鹿医療科学大学 薬学部 薬学科 教授 林雅彦先生 

『抗ヘルペスウイルス薬と急性腎障害の関連性を題材にしたデータマイニング簡易的試行の紹介 

-大規模自発報告データベース:JADER に基づくシグナル検出-』 

講演② 19:35~20:00 

演者：スズカ調剤薬局 稲生店 薬局長 吉成正太郎先生 

『腎機能低下の意識づけのための取り組み～CKD 進行抑制のために～』 

【特別講演】20：00～21：00 

座長：四日市羽津医療センター 薬剤部 薬剤部長 松田浩明先生 

演者：鈴鹿医療科学大学 薬学部 臨床薬理学研究室 教授 大井一弥先生 

    『帯状疱疹の病態と腎機能を考慮した薬物治療』 

 

◎ご参加ご希望の方は下記の URL 又は二次元コードから事前登録下さいますようお願いいたします。 

※登録したメールアドレスに自動で参加用 URL が届きます。 

事前登録用 URL ⇒ https://onl.tw/iA8mVWg 事前登録用二次元コード⇒ 

 

  

※本会は日本腎臓病薬物療法学会における腎臓病薬物療法専門（認定）薬剤師認定制度、日本病院薬剤師会

病院薬学認定薬剤師制度に該当する会として単位を申請しております。三重県病院薬剤師会会員・三重県

薬剤師会会員以外で単位を希望する場合は、会費 3,000 円が必要となります。会費の支払い方法について

は別途案内いたします。キーワード提出及びログイン・ログアウト情報が適切な参加状況が確認できた方

に後日認定シールを郵送します。 

※本会は、ご施設名、ご芳名は医薬品および薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがござ

います。何卒ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

共催 : 三泗鈴腎と薬剤研究会 三重県病院薬剤師会 鈴鹿亀山薬剤師会 マルホ株式会社 

後援 : 四日市薬剤師会 

 


